
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.471.11/130/339759/Σ.750/2025, ΦΕΚ-2977/Β/13.06.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ.471.11/130/339759/Σ.750/2025, ΦΕΚ-2977/Β/13.06.2025 

Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτήτων, Δεσμευμένης Θέσης Πολιτικού Προσωπικού 

Δημοσίου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκε από Διοριστέα Κατηγορίας 

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης της Προκήρυξης 10Κ/2022 του ΑΣΕΠ, όπως 

προβλέπεται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας» (Α' 148), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232), 

νέους Κλάδους και Ειδικότητες. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 

(Α' 6). 

β. Των παρ. 1 και 3, του άρθρου 52, του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα "ΑΡΓΟΣ'' και λοιπές διατάξεις» (Α' 168). 

γ. Του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α' 

148). 

δ. Των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232). 

2. Την υπό στοιχεία Φ. 471.62/05/336314/Σ.207/16.02.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ, με θέμα: «Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτήτων, 

Υφιστάμενων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, Δημοσίου Δικαίου και 

Ιδιωτικού Δικαίου, Αορίστου Χρόνου, όπως προβλέπονται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός 

Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α' 148), με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο)» (Α' 232), νέους Κλάδους και Ειδικότητες» (ΑΔΑ: 64Χ06-ΘΧ3), (Β' 

1257/2023, Β' 1960/2023), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ. 

471.62/64/344626/Σ.1583/04.12.2023/ ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ (ΑΔΑ: 96ΞΙ6-ΝΡΙ), (Β' 7000) 

όμοια. 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ). 

4. Την υπό στοιχεία Φ.471.11/247/343814/Σ.1390/08.11.2024, απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα ΥΠΕΘΑ με θέμα: «Διορισμός Δόκιμης Τακτικής Υπαλλήλου στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ 

Κατηγορίας ΠΕ» (ΑΔΑ: ΨΒΞ56-1Β3), (Γ' 3774). 

5. Την υπ' αρ. 319 από 02-06-2025 εισηγητική έκθεση του προϊσταμένου οικονομικών 

υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της 

παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.471.11/130/339759/Σ.750/2025, ΦΕΚ-2977/Β/13.06.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

6. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-07-2019 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 

μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517). 

7. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02-11-2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 

Άμυνας, «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα 

του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β' 6396), αποφασίζουμε: 

1. Την αντιστοίχιση του κλάδου και ειδικότητας δεσμευμένης θέσης Πολιτικού Προσωπικού 

με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, όπως προβλέπεται στο π.δ. 79/2018 

«Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α' 148), η οποία 

περιλαμβάνεται στον Πίνακα ΣΤ της υπό στοιχεία Φ.471.62/05/336314/Σ.207/16.02.23/ 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ. 

471.62/64/344626/Σ.1583/04.12.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ όμοια, ως παρ. 2 προοιμίου 

παρούσης, και η οποία καλύφθηκε από διοριστέα κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 

της προκήρυξης 10Κ/2022 του ΑΣΕΠ, με οριζόμενο στο π.δ. 85/ 2022 «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232), νέο 

κλάδο και ειδικότητα, ως συνημμένος Πίνακας Α. 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α 

ΠΑΓΙΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΟΥ ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ (Π.Δ. 79/2018) ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΤΗΚΑΝ ΚΑΙ 

ΚΑΛΥΦΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΔΙΟΡΙΣΤΕΟΥΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 10Κ/2022 ΤΟΥ ΑΣΕΠ, ΟΠΩΣ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΟ ΠΔ 85/22 ΝΕΟΥΣ ΚΛΑΔΟΥΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΠΕ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ (ΠΔ 

79/18) 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

(ΠΔ 79/18) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

(ΠΔ 85/22) 

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

(ΠΔ 85/22) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΗ

Σ (ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 

ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩ

Ν ΙΑΤΡΙΚΗΣ) 

1 ΠΕ 

ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚ

ΩΝ 

ΠΕ 

ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩ

Ν 

1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Χολαργός, 4 Ιουνίου 2025 


